[image: image1.png]

администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.06.2013 г. № 486

р.п. Сосьва

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 05.10.2010  № 649 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие малоэтажного жилищного строительства на территории Сосьвинского городского округа

на 2011 – 2013 годы»

В связи с корректировкой сумм финансирования и мероприятий Муниципальной целевой программы «Развитие малоэтажного жилищного строительства на территории Сосьвинского городского округа на 2011-2013 годы», руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 05.10.2010  № 649 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие малоэтажного жилищного строительства на территории Сосьвинского городского округа» на 2011 - 2013 годы, с изменениями, внесенными постановлениями администрации Сосьвинского городского округа  от 21.02.2012 № 144; от 26.04.2012 № 313, следующие изменения:
1) таблицу «источник финансирования» раздела 1 читать в следующей редакции:
	Источник финансирования
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	Федеральный бюджет
	549,4
	1089,5
	749,3

	Областной бюджет
	1154,9
	1872,7
	1252,5

	Местный бюджет
	250,6
	446,4
	1000,0

	Собственные и (или) заемные средства граждан, молодых семей и молодых специалистов в том числе: ипотечные жилищные кредиты или займы
	-
	1157,08
	1211,7

	Итого
	1954,9
	4565,68
	4213,5

2) абзац второй  главы 2  раздела 3 читать в следующей редакции:

«Сумма расходов бюджета Сосьвинского городского округа на финансирование Программы составляет 10 576,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 2011 г. – 1954,9 тыс. рублей, 2012 г. – 4565,68 тыс. рублей, 2013 г. –4213,5 тыс. рублей».
3) таблицу № 2 раздела 4 дополнить строками 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25. (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к информационной общественно-политической газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный вестник»

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству Аветисяна К.Б.

Глава администрации

Сосьвинского городского округа

                        А.В. Козяев

	Приложение

к постановлению администрации                                                                                                                                                   Сосьвинского городского округа                                                                                                                                        от 25.06.2013 г. № 486

Раздел 4. План мероприятий программы «Развитие малоэтажного жилищного строительства в Сосьвинском городском округе на 2011-2013 годы»
	18.
	Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности

Из них:
	  2013 г.
	Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа
	28 200 руб.
	Улучшение жилищных условий

	19.
	Предоставление социальной выплаты на приобретение жилья в сельской местности молодой семье

Разбойниковой Наталье Валерьевне
	2013 г.
	Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа
	28 200 руб.
	Улучшение жилищных условий

	20.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности

Из них:
	2013 г.
	Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа
	941 800 руб.
	Улучшение жилищных условий

	21.
	Предоставление социальной выплаты на строительство жилья в сельской местности

Тупицину Александру Сергеевичу
	2013 г.
	Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа
	451 500 руб.
	Улучшение жилищных условий

	22.
	Предоставление социальной выплаты на приобретение жилья в сельской местности

Маныловой Татьяне Владимировне
	2013 г.
	Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа
	198 600 руб.
	Улучшение жилищных условий

	23.
	Предоставление социальной выплаты на приобретение жилья в сельской местности

Шамариной Надежде Владимировне
	2013 г.
	Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа
	133 700 руб.
	Улучшение жилищных условий

	24.
	Услуги Банка по зачислению бюджетных средств на банковские счета граждан
	2013 г.
	Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа
	10 000 руб.

	25.
	Техническое присоединение дома                    с. Кошай, ул. Молодежная, 14
	2013 г.
	Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа
	20 000 руб.
	Улучшение жилищных условий